This being done, the Chapter gives her a charter of ordination sealed with its
seal, [recounting] how she was elected, and one decree is written for the Chapter
of Liége and another for the king. And afterwards she goes to Liége, to the Chapter
of St Lambert in Liege, and shows the decree and the Chapter consults and after-
wards it says to the abbess: “The election is pleasing to us and we have approved
[it]” and the abbess is sent to the bishop for the letters from the Chapter of Liege;
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rit cum canonicabus et canonicis cum electa existentibus qualiter est electa.!1? Et
respondent “apparet per decretum.” Et tunc episcopus confirmat electionem et
approbat, et dat electe curam et sollicitudinem et ecclesie et personarum et ponit
anulum in digito electe et dicit: In nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Amen.
Et quod bene se habeat ut bona domina. Et supplicat canonicis sancti Lamberti,
ut comedant cum ea, et dat clerico capituli pro sigillo circiter quatuor 1b.2% Lova-
nienses, et sigillifero episcopi circiter decem Ib. pro omnibus officiariis domus et
hostiario. Et postea electa revertitur apud Nivellam in domo sua®, Et veniunt qui
volunt contra eam, sed villa nichil dat usque redit de sumendo regalia.

Et post in crastinum venit in capitulo suo Nivellensi et ostendit suas confir-
mationes.!!!

Et capitulum dicit: “Placet nobis.” Dat prebendas, sed nichil recipit ad alia
bona, nec vadit in domo (!) abbatisse /f. 101va/ nisi habeat regalia.

Et mittit nuncium ad regem cum decreto capituli et procuratorio et confir-
mationibus capituli Leodiensis et episcopi.!!? Et si non est episcopus confirmat
vices agens.

Sic factum fuit domine Yolendi de Steynes dominica ante festum Symonis et
Iude anno domini M° CC° nonagesimo III°.

Sic facto vadit domina abbatissa ubi vult in villa sive extra, quousque habeat
regalia.!!® Dominus rex Allemanie!!* mittat litteras sigillo suo sigillatas cuidam
principi suo vel militi homini vel episcopo homini, quod sibi det honorem et feo-
dum et juri[s]dictionem, ac si presens fuisset abbatissa coram rege et rex dedis-
set per sceptrum et tanta littera, domina venit coram illo, et petit sibi dari regalia
et osculatur dominum®?; et postea dat per anulum quem ponit in manu domine
regalia in testimonium hominum regis, si ibi sunt, et si non in testimonium do-
mine abbatisse canonicarum et canonicorum et scabinorum Nivellensium.!1> Et
postea iurat fidelitatem regi, et custodire iura principatus pro posse, et recipit
litteras datoris et mittit eas domina abbatissa ad capitulum. Et cum videt capi-
tulum beneplacet ei. Et tunc potest venire ad ecclesiam et domum. Et quando
venit, vadunt contra eam qui volunt honorare eam. Et potest reddere villam hiis
qui sunt banniti.>